Ceterum, iam excellentiam, ac miram huius dignitatis celitudinem, vt Ioseph Christi pater vocaretur, explicare, variisq; modis illustrare properemus. Non solum vera Theologia, sed, & fides catholicæ nos docet, paternitatem, qua prima persona Pater est virginis filii sui, proprietatem esse ad intra incommunicabilem, ad extra vero nulli eam communicavit, per rationem hypostaticam, ita ut sicut ratio-

ne illius, Christus verè dicitur, filius Dei æternus, ita, & quispiam hominum *patet* æternus veraciter nominaretur, adeo enim nomen Patris Christi sibi soli Deus reseruarat, vt diceret: *Ego ero illi in Patrem,*

Heb. 13.

& ipse erit mihi in simum, nihil oecius tamen, volens iosephum hoc indicibili honore coherestare, Patris nomen sibi soli proprium, communè illi fecit, paternam suam dignitatem (quoad decenter fieri poterat), ei communicans: immo Spiritus sanctus, quamvis virtu operam in Christi generatione diuina sui virtute suppleverit, Patris nomē minime sibi arrogauit,

D. Thom.

*3.) sed iosepho illiad reliquit, vnde sicut Pater æternus in celo filio suo ait: Sede *Psal. 109.* à dextris meis: crediderim qui lem non semel iosephum, ad mensam assidenti Christo dixisse: fili, fide à dextris meis, quod eruditus quidam Hispanus poeta perpendens, perlepidè dixit Hispano idiomate:*

Y esando à la mesa vngesta,

Pudistes decir al hyjo?

Para darle de amor muestra,

Hijo, sicut ate à mi diestra.

Olim Rex Artaxerxes, in epistola, quam *Esther 16.* centum viginti Provinciis sibi subditis scripsit, vi eas certiores faceret, de magna auctoritate, & dignitate, quam ille obtinuerat, ait, eum ad illud honoris culmen in ascendisse, vt pater noster vocaretur, & adoraretur ab omnibus, post Regem secundus: si ergo tan a dignitas erat, Artaxerxem Patrem vocari gentis illius, quid quæso erit Dei Patrem appellari? & si te vera magni Baptizæ excellentiā non parum commendat, quod sancte ad eo vixeret, vt ab Hebreis non paucis verus Messias existimatetur, quamvis te vera non esset, non potest non in magnum beatissimi Iosephi honorem, ac insignem commendationem cedere, quod Christi Pater putatus fuerit, & a spiritu sancto, angelico, & Mariano ore pater fuerit vocatus. vnde audeo dicere de sanctissimo Iosepho, nonnulla Pauli vesba

Heb. 1. li verba mihi usurpans: Tanto maior Angelis effectus, quanto differentius pre illis nomen hereditatis; cui enim Angelorum aliquando
Sapient. 10. dixit Pater meus es tu? Non diffiteor, quod
Gen. 13. Adamus Pater orbis terrarum appellatus
Gen. 45. sit a Salomone; Abraham, Pater multarum
Luc. 1. gentium; Ioseph Pater regis Pharaonis: sed
 hæc quid sunt, si cura cognomine Patrius
 Dei comparentur? Scia D. Lucam Dauidem vocasse patrem Christi, dum ait: Dauid ei Dominus Deus sedem David patri eius:
 huius tamen nominis encōmiam à longe
 ei competebat, quatenus Christus ex pro-
 sapia eius longa generationum serie in-
 termedia delectebat: qua etiam ratione
 multi scelerati homines eiusdem genea-
 logiæ, Christi patres dici possent: at no-
 ster Ioseph, quantum seclusa naturali ge-
 neratione excogitari potest, verus Christi
 pater, & omnium proximior existit, cum
 re vera pariter maritus, & consanguineus
 Maria esset, quæ vera Christi Genitrix
 erat. Sanè, si Christum Dominum non
 parum Ioannem honorasse existimamus,
 dum in lectulo Crucis iacens, filium Ma-
 rie illum constitutus dicens Matri: Ecce
 filius tuus; ego sanè tantò maiorem arbi-
 tror præstissime Iosephi fauorem, dum in
 patrem suum illum elegit, ut elegisse te-
 flantur verba Virginis: Ecce pater tuus, &
 ego: quanto paternitas propter superiori-
 tatem, quam importat, filiatione præstat,
 & quanto Christus Marianam præcellit. vu-
 de non dubito, quin sicut Elizabeth excla-
 mans, dicebat: Vnde hoc mihi vi venti ma-
 zer Domini mei ad me? sic, & noster Ioseph
 diceret: vnde hoc mihi, ut Mater Domini
 mei vxor mea sic vnde tam m'hi ho-
 nor, vt eius sponsus sim, cuius Deus filius
 est? Deinde ad dignitatem partis perti-
 net, subditum sibi habere filium: quid au-
 tem glorioius, quām, quod Ioseph mor-
 talis homo lelum verum Deum sibi sub-
 ditum, atque ad nutum obedientem sub-
 potestate sua habuerit, utclare indicant
 verba D. Luce: Et erat subditus illis semel
 docet sacra Scriptura retrocessisse horo-
 logium solis yndecim lincis ad imperium
 Regis Ezechiæ; semel etiam tradit Iosue
 Soli imperasse, ut cursum suum cohibe-
 ret, & non ultra moueretur: Obediente Deo
 voci homini: ut ait facer textus; semel
 etiam Ioannes Baptista sibi subditum ha-
 buit Christum in Iordanæ, dum illum, Mark. 3
 insigne humilitatis exemplum nobis pre-
 bente, baptizauit, in quo superioris mu-
 nus erga illum exercuit; at Ioseph Soli iu-
 stitiae non semel, sed millies imperauit,
 pueru Iesu legem statuit, quando domi
 confisteret, quando ab ea egressurus esset;
 &, vt alter Iosue ei dicebat, ne moueraris,
 nunc pedem fige, nunc propona: & ille pa-
 tri sui Iosephi obseruantissimus, prom-
 ptissime ei obediebat, & vestigia eius se-
 quebatur, cum alioquin esset ille, de quo
 Ioannes dicit: & sequuntur agnum, quocumque Appl. 1
 que ierit. Hoc sanè inauditum superiori-
 tatis genus omnem tam humanam, quam
 angelicam auctoritatē transcendere haud
 difficile erit comprobare. Certè Christo
 Domino, tamquam supremo omnium
 creaturarum Monarchæ, omnia oportet
 esse subiecta, & voluntati eius efficaci, ve-
 lint, nolint, obedire debent: Mate quidem
 obediuit, dum super illud tamquam su-
 per firmam, ac solidam terram deambula-
 bat, Petrumque deambulare fecit: Ter-
 ra ei obediuit, dum ad imperium eius mo- Math. 17
 numenta aperta sunt, & multa corpora sancto. Math. 18
 rum surrexerunt Instabiles etiam venti, &
 processus ei obediunt: Quis est hic, quia ven-
 ti, & mare obediunt ei? Dæmones obedie-
 bant, dum ad imperium eius a corpori-
 bus, quæ obsidebant, egrediebantur: In-
 expugnabilis mors ab his, quos posse-
 bat, vocis eius subaudiens, longe recede-
 bat, quoties mortuos ad vitam reuocabat. Quid plura certè Apostolo dicente: In nomine Iesu omne genu flectatur, cele- Ad Pl. 2
 stium, terrestrium, & infernorum, etiam su-
 perni cœlicolæ eius vocis obsequentes, ab
 eius voluntate ne latum vnguem rece-
 dent: Omnes sunt administratorij spiritus in Heb. 2
 ministerium missi, propter eos, qui hereditatem capiant saluus: sed & stellæ ei prom-
 ptissime obtemperant (vt ait Baruch) Stellæ